
 
 

UCHWAŁA NR L/557/2023 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 15 listopada 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Na podstawie art. 211, art. 212 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm. ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Nowy Targ  postanawia co następuje: 

§ 1. Zmniejsza  się  dochody  budżetowe o kwotę  5 453 081,00 zł  w tym: 

1) Zwiększa  się dochody bieżące o kwotę   668 519,00  zł. 

2) Zmniejsza się  dochody majątkowe o kwotę 6 121 600,00  zł.   zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zmniejsza  się wydatki budżetowe o kwotę   5 453 081,00 zł. 

2. Zmiany wydatków o których mowa w ust. 1 obejmują : 

1) Zwiększenie wydatków bieżących jednostek budżetowych o kwotę 462 339,00 zł.                                  
w tym: 

a) Zwiększa się  wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 50 000,00 zł. 

b) Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych                 o kwotę 
412 339,00 zł. 

2) Zmniejsza się dotacje na zadania bieżące o kwotę 34 000,00 zł 

3) Zwiększa się wydatki na obsługę długu o kwotę 200 000,00 zł 

3. Zmniejsza się  plan wydatków majątkowych o kwotę  6 081 420,00 zł. w tym : 

a) Zmniejsza się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę  6 081 420,00 zł  z tego zmniejsza  się 
wydatki na  programy finansowane z udziałem środków, o których   mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy o finansach publicznych o kwotę 4 523 000,00 zgodnie z załącznikiem nr 2 . 

§ 3. Ustala się wydatki majątkowe budżetu na inwestycje i zakupy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem nr 
3. 

§ 4. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ  
zgodniez załącznikiem nr 4.  

§ 7. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2023 rok wynosi: 

1. Dochody budżetu    126 839 311,53 zł. w tym: 

1) dochody bieżące :   114 519 370,48 zł. 

2) dochody majątkowe: 12 319 941,05 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 23 listopada 2023 r.

Poz. 7588



2. Wydatki budżetu   140 948 412,48 zł. w tym: 

- wydatki bieżące  107 736 861,79 zł.  w tym: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie   80 747 589,84 zł. z tego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane  44 672 553,51 zł. 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 36 075 036,33  zł. 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące  9 639 696,11 zł. 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych  13 853 030,35 zł. 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej 2 296 545,49 zł. 

5) wydatki na obsługę długu publicznego   1 200 000,00 zł. 

- wydatki majątkowe na kwotę  33 211 550,69 w tym: 

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  33 211 550,69  zł. z czego na wydatki 
inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej w łącznej kwocie 2 892 000,00  zł 

3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt  budżetu w wysokości  14 109 100,95  zł. 
Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  2 975 763,58 zł 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 603 149,00 zł 

- wolnymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym wynikającymi z rozliczeń kredytów        i pożyczek 
10 500 188,37 zł. 

- przychodami ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 30 000,00 4. Przychody 
budżetu wynoszą  17 506 640,41 zł. i pochodzą: 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 2 975 763,58 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 603 149,00 zł 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym wynikająca z rozliczeń kredytów 
i pożyczek lat ubiegłych  13 897 727,83 

- przychody ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 30 000,00 

5. Rozchody budżetu  wynoszą   3 397 539,46 zł.  i związane są: 

- ze spłatą pożyczek i kredytów w wysokości   2 515 181,46  zł 

- udzielonymi pożyczkiami i kredytami w wysokości 882 358,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowy Targ 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

   
Przewodniczacy Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7588



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/557/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 15 listopada 2023 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Nowy Targ na 2023 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 918 628,88 0,00 154 690,00 1 073 318,88 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    918 628,88 0,00 154 690,00 1 073 318,88 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

0,00 0,00 813,00 813,00 

  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 877,00 3 877,00 

600   Transport i łączność 469 506,34 0,00 21 050,00 490 556,34 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    469 506,34 0,00 21 050,00 490 556,34 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 21 050,00 21 050,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 265 174,00 0,00 10 289,00 1 275 463,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    1 265 174,00 0,00 10 289,00 1 275 463,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7588



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 26 711,00 0,00 10 289,00 37 000,00 
710   Działalność usługowa 25 000,00 0,00 56 000,00 81 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    25 000,00 0,00 56 000,00 81 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 56 000,00 56 000,00 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

21 889 191,00 0,00 231 490,00 22 120 681,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    21 889 191,00 0,00 231 490,00 22 120 681,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 7 025 000,00 0,00 173 600,00 7 198 600,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 540 000,00 0,00 55 700,00 595 700,00 
  0430 Wpływy z opłaty targowej 0,00 0,00 2 190,00 2 190,00 

801   Oświata i wychowanie 2 451 644,01 0,00 160 000,00 2 611 644,01 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

300 717,00 0,00 0,00 300 717,00 

    2 451 644,01 0,00 160 000,00 2 611 644,01 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

300 717,00 0,00 0,00 300 717,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

218 900,00 0,00 80 000,00 298 900,00 

  0830 Wpływy z usług 33 300,00 0,00 32 000,00 65 300,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 175 650,00 0,00 48 000,00 223 650,00 

926   Kultura fizyczna 54 381,00 0,00 35 000,00 89 381,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7588



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    54 381,00 0,00 35 000,00 89 381,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 

bieżące razem: 113 850 851,48 0,00 668 519,00 114 519 370,48 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 298 157,94 0,00 0,00 1 298 157,94 

                  
majątkowe 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 965 000,00 -6 121 600,00 0,00 843 400,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 835 000,00 -3 787 800,00 0,00 47 200,00 

    6 965 000,00 -6 121 600,00 0,00 843 400,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 835 000,00 -3 787 800,00 0,00 47 200,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego 

3 835 000,00 -3 787 800,00 0,00 47 200,00 

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

3 130 000,00 -2 333 800,00 0,00 796 200,00 

majątkowe razem: 18 441 541,05 -6 121 600,00 0,00 12 319 941,05 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

3 835 000,00 -3 787 800,00 0,00 47 200,00 

                  
Ogółem: 132 292 392,53 -6 121 600,00 668 519,00 126 839 311,53 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

5 133 157,94 -3 787 800,00 0,00 1 345 357,94 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7588



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/557/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 15 listopada 2023 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Nowy Targ na 2023 rok 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010   Rolnictwo i łowiectwo 
przed zmianą 5 923 414,49 1 691 803,88 1 691 803,88 3 552,45 1 688 251,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 231 610,61 4 231 610,61 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 023 414,49 1 791 803,88 1 791 803,88 3 552,45 1 788 251,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 231 610,61 4 231 610,61 0,00 0,00 0,00 

 01043  Infrastruktura 
wodociągowa wsi 

przed zmianą 4 535 885,61 304 275,00 304 275,00 0,00 304 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 231 610,61 4 231 610,61 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 635 885,61 404 275,00 404 275,00 0,00 404 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 231 610,61 4 231 610,61 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 
przed zmianą 21 325 

780,82 6 258 552,23 5 270 972,80 76 800,00 5 194 172,80 987 579,43 0,00 0,00 0,00 0,00 15 067 228,59 15 067 228,59 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -78 460,00 -78 460,00 -78 460,00 0,00 -78 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 050,00 21 050,00 21 050,00 0,00 21 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 21 268 

370,82 6 201 142,23 5 213 562,80 76 800,00 5 136 762,80 987 579,43 0,00 0,00 0,00 0,00 15 067 228,59 15 067 228,59 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 
przed zmianą 18 981 

943,06 5 264 472,80 5 264 472,80 76 800,00 5 187 672,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 717 470,26 13 717 470,26 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -78 460,00 -78 460,00 -78 460,00 0,00 -78 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 050,00 21 050,00 21 050,00 0,00 21 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 18 924 

533,06 5 207 062,80 5 207 062,80 76 800,00 5 130 262,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 717 470,26 13 717 470,26 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

przed zmianą 1 299 164,00 822 164,00 822 164,00 0,00 822 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477 000,00 477 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 289,00 10 289,00 10 289,00 0,00 10 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 309 453,00 832 453,00 832 453,00 0,00 832 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477 000,00 477 000,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

przed zmianą 1 299 164,00 822 164,00 822 164,00 0,00 822 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477 000,00 477 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 289,00 10 289,00 10 289,00 0,00 10 289,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 309 453,00 832 453,00 832 453,00 0,00 832 453,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 477 000,00 477 000,00 0,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 
przed zmianą 514 900,00 514 900,00 514 900,00 10 000,00 504 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 570 900,00 570 900,00 570 900,00 10 000,00 560 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 71004  Plany zagospodarowania 
przestrzennego 

przed zmianą 472 900,00 472 900,00 472 900,00 10 000,00 462 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 000,00 56 000,00 56 000,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 528 900,00 528 900,00 528 900,00 10 000,00 518 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna przed zmianą 10 509 
401,62 10 359 

401,62 9 362 201,62 7 235 536,61 2 126 665,01 0,00 997 200,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7588



zwiększenie 235 310,00 135 310,00 135 310,00 50 000,00 85 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 744 

711,62 10 494 
711,62 9 497 511,62 7 285 536,61 2 211 975,01 0,00 997 200,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

przed zmianą 7 256 167,00 7 106 167,00 7 100 167,00 5 658 123,00 1 442 044,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 100 000,00 100 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 456 167,00 7 206 167,00 7 200 167,00 5 708 123,00 1 492 044,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

przed zmianą 521 700,00 521 700,00 521 700,00 40 000,00 481 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 35 310,00 35 310,00 35 310,00 0,00 35 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 557 010,00 557 010,00 557 010,00 40 000,00 517 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed zmianą 2 608 720,00 1 721 560,00 1 684 560,00 534 808,00 1 149 752,00 7 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 887 160,00 887 160,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 150,00 138 150,00 138 150,00 0,00 138 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 701 870,00 1 859 710,00 1 822 710,00 534 808,00 1 287 902,00 7 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 842 160,00 842 160,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

przed zmianą 2 210 820,00 1 323 660,00 1 286 660,00 165 408,00 1 121 252,00 7 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 887 160,00 887 160,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -45 000,00 -45 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 138 150,00 138 150,00 138 150,00 0,00 138 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 303 970,00 1 461 810,00 1 424 810,00 165 408,00 1 259 402,00 7 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 842 160,00 842 160,00 0,00 0,00 0,00 

757   Obsługa długu 
publicznego 

przed zmianą 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 

000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań 
jednostek samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

przed zmianą 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 
przed zmianą 49 359 

703,71 48 901 
133,71 40 884 671,07 33 223 760,47 7 660 910,60 5 214 

579,68 1 886 691,00 915 191,96 0,00 0,00 458 570,00 458 570,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 49 439 

703,71 48 981 
133,71 40 964 671,07 33 223 760,47 7 740 910,60 5 214 

579,68 1 886 691,00 915 191,96 0,00 0,00 458 570,00 458 570,00 0,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 
przed zmianą 37 040 

571,54 36 582 
001,54 35 023 478,06 29 060 237,47 5 963 240,59 0,00 1 558 523,48 0,00 0,00 0,00 458 570,00 458 570,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 37 120 

571,54 36 662 
001,54 35 103 478,06 29 060 237,47 6 043 240,59 0,00 1 558 523,48 0,00 0,00 0,00 458 570,00 458 570,00 0,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

przed zmianą 26 143 
299,55 11 620 

668,55 10 652 627,00 460 559,00 10 192 
068,00 0,00 900,00 967 141,55 0,00 0,00 14 522 631,00 14 522 631,00 7 415 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 136 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 136 420,00 -6 136 420,00 -4 523 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 006 

879,55 11 620 
668,55 10 652 627,00 460 559,00 10 192 

068,00 0,00 900,00 967 141,55 0,00 0,00 8 386 211,00 8 386 211,00 2 892 000,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 

przed zmianą 8 079 201,00 1 121 570,00 1 121 570,00 30 134,00 1 091 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 957 631,00 6 957 631,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 613 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 613 420,00 -1 613 420,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 465 781,00 1 121 570,00 1 121 570,00 30 134,00 1 091 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 344 211,00 5 344 211,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 
klimatu 

przed zmianą 8 797 342,55 1 382 342,55 415 201,00 78 960,00 336 241,00 0,00 0,00 967 141,55 0,00 0,00 7 415 000,00 7 415 000,00 7 415 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 523 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 523 000,00 -4 523 000,00 -4 523 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 274 342,55 1 382 342,55 415 201,00 78 960,00 336 241,00 0,00 0,00 967 141,55 0,00 0,00 2 892 000,00 2 892 000,00 2 892 000,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna przed zmianą 2 787 780,49 1 171 795,00 497 795,00 61 175,00 436 620,00 614 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 1 615 985,49 1 615 985,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 000,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7588



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 753 780,49 1 137 795,00 497 795,00 61 175,00 436 620,00 580 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 1 615 985,49 1 615 985,49 0,00 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

przed zmianą 684 000,00 684 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 614 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -34 000,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 650 000,00 650 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 580 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 
przed zmianą 146 401 

493,48  107 108 
522,79  80 285 250,84 44 622 553,51 35 662 

697,33 9 673 
696,11 13 853 

030,35 2 296 545,49 0,00 1 000 
000,00 39 292 970,69 39 292 970,69 7 415 000,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -6 293 880,00 -112 460,00 -78 460,00 0,00 -78 460,00 -34 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 181 420,00 -6 181 420,00 -4 523 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 840 799,00 740 799,00 540 799,00 50 000,00 490 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 140 948 

412,48  107 736 
861,79  80 747 589,84 44 672 553,51 36 075 

036,33 9 639 
696,11 13 853 

030,35 2 296 545,49 0,00 1 200 
000,00 33 211 550,69 33 211 550,69 2 892 000,00 0,00 0,00 

  

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

inż. Stanisław Buła 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7588



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr L/557/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 15 listopada 2023 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych Gminy Nowy Targ na 2023 r. 

  
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 150 000,00 100 000,00 250 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 150 000,00 100 000,00 250 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 100 000,00 175 000,00 
   zakup komputerów i programów 75 000,00 100 000,00 175 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 887 160,00 - 45 000,00 842 160,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 887 160,00 - 45 000,00 842 160,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 738 000,00 - 45 000,00 693 000,00 
   zakup samochodu strażackiego dla jednostek OSP 725 000,00 - 45 000,00 680 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 522 631,00 - 6 136 420,00 8 386 211,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 957 631,00 - 1 613 420,00 5 344 211,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 065 131,00 - 1 613 420,00 1 451 711,00 
   opracowanie dokumentacji i budowa odcinków kanalizacji 2 597 631,00 - 1 613 420,00 984 211,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 7 415 000,00 - 4 523 000,00 2 892 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 835 000,00 - 2 240 000,00 1 595 000,00 

   realizacja projektu "Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie 
Gminy Nowy Targ..." 3 835 000,00 - 2 240 000,00 1 595 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 580 000,00 - 2 283 000,00 1 297 000,00 

   realizacja projektu "Montaż instalacji odnawialnych źródeł energii na terenie 
Gminy Nowy Targ..." 3 580 000,00 - 2 283 000,00 1 297 000,00 

      
Razem 39 292 970,69 - 6 081 420,00 33 211 550,69 

   

  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 7588



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr L/557/2023 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 15 listopada 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Nowy Targ w roku 2023 

Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji z budżetu dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych       

600 
 

Transport i łączność 
 

2 337 337,76 
 

      
 

60004 Lokalny transport zbiorowy 
 

987 579,43 
 

   
dotacja celowa na zadania 
realizowane na podstawie 
umów i porozumień  z 
innymi JST 

987 579,43 

 

      
 

60013 Drogi wojewódzkie 
 

329 616,36 
 

   
dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych - Zarząd 
Dróg wojewódzkich  

329 616,36 

 

      
 

60014 Drogi publiczne powiatowe 
 

1 020 141,97 
 

   
dotacja celowa na pomoc 
finansową  dla jednostki 
samorządu terytorialnego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych - Powiat 
Nowotarski 

1 020 141,97 

 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożrowa 

  

57 000,00 
      
 

75412 Ochotnicze straże pożarne 
 

 57 000,00    
dotacja celowa na 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inewstycyjnych  
dla jednostek nie 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

 50 000,00    
dotacja celowa na 
finasowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 7 000,00     
 

 

801 
 

Oświata i wychowanie 
 

550 000,00 4 664 579,68       
 

80104 Przedszkola 
 

550 000,00 4 544 579,68 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 7588



   
dotacja celowa na zadania 
realizowane na podstawie 
porozumień  z innymi JST 550 000,00 

 

   
dotacja podmiotowa z 
budżetu dla niepublicznych 
przedszkoli  

 

4 512 276,88    
dotacja celowa na 
finasowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 

32 302,80       

 
80113 Dowożenie uczniów do szkół 

  
120 000,00    

dotacja celowa na zadania 
JST zlecone innym 
podmiotom - dowóz 
uczniów niepełnosprawnych 
realizujących obowiązek 
szkolny  

 

120 000,00       

851  Ochrona zdrowia  60 000,00 160 000,00       

 
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

  
90 000,00 

   
dotacja celowa na zadania 
JST zlecone innym 
podmiotom   90 000,00  

85195 Pozostała działalność  
 

60 000,00 70 000,00    
dotacja celowa na zadania 
JST zlecone innym 
podmiotom 

 

70 000,00    
dotacja celowa na zadanie 
realizowane na podstawie 
umów lub porozumień 

60 000,00 

      
 

921 

 
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 

 

2 610 537,00 
20 000,00 

      
 

92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

 

1 491 037,00 

 

   
dotacja podmiotowa z 
budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 491 037,00 

 

      
 

92116 Biblioteki 
 

1 119 500,00 
 

   
dotacja podmiotowa dla 
samorządowej instytucji 
kultury 1 119 500,00 

 

    
 

 
 

92120 Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 

 

 

20 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 7588



   
dotacja celowa na 
finansowanie lub 
dofinansowanie prac 
remontowych lub 
koserwatorskich  obiektów 
zabytkowych 

 20 000,00     
 

 
      

926 
 

Kultura fizyczna  
  

580 000,00       
 

92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  

  
580 000,00 

   
dotacja celowa na zadania 
bieżące JST powierzone do 
realizacji organizacjom  
pożytku publicznego oraz 
stowarzyszeniom 

 

580 000,00 
Razem: 5 557 874,76 5 481 579,68 

OGÓŁEM DOTACJE: 11 039 454,44 

w tym:  
dotacje podmiotowe 7 122 813,88 

dotacje celowe 3 916 640,56 

  

   

   
Przewodniczacy Rady Gminy 

 
 

inż. Stanisław Buła 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 7588


		2023-11-23T13:18:25+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




